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KIGEiT/540/06/2006 

Pan Mieczysław Nogaj  
      Dyrektor Departamentu Polityki Handlowej 

w Ministerstwie Gospodarki 

Szanowny Panie Dyrektorze, 
W związku z konsultacjami, jakie zostały ogłoszone przez Departament Polityki Handlowej a 
dotyczącymi zmian w regułach pochodzenia towarów w umowie handlowej pomiędzy UE a 
Meksykiem przekazujemy wynik konsultacji w naszym środowisku. 
Krajowa izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji skupiająca największych 
producentów odbiorników telewizyjnych w Polsce uważa, iż należy przyjmować takie 
rozwiązania prawne, które pozwolą na tworzenie miejsc pracy w firmach zajmujących się 
produkcją elektroniczną. Dlatego też w negocjacjach z Meksykiem popieramy stanowisko 
Komitetu Unii Europejskiej dotyczące reguł pochodzenia dla produktów opisanych kodem 
CN 8528.  
Propozycja Meksyku, aby objąć wartością wytwarzania wszystkie materiały używane do 
produkcji, które są klasyfikowane w grupie innej niż produkt wytworzony za wyjątkiem 
grupy 8529, bądź wytwarzanie, w którym wszystkie materiały używane do produkcji są 
klasyfikowane w grupie innej niż produkt wytworzony za wyjątkiem grupy 8540 dla polskich 
producentów jest nie do przyjęcia.  
Pragnę nadmienić, iż Polska, która ze swoimi kosztami pracy, wydajnością pracy, 
wykształconą kadrą pracowników, bliskością rynku, elastycznością dostaw, ma dzisiaj szansę 
przy stosowaniu obecnych reguł celnych stać się głównym ośrodkiem produkcji tych 
urządzeń w UE. Przykładem mogą być choćby nowe inwestycje w zakresie produkcji 
komponentów do odbiorników jakim są moduły LCD (inwestycje LGPhilips w Kobierzycach, 
czy Sharp w Łysomicach koło Torunia). 
Jeżeli zostaną utrzymane dotychczasowe rozwiązania celne, to możemy liczyć na zwiększenie 
inwestycji w tym obszarze. Jeżeli Unia Europejska nie będzie chroniła tego rynku, to 
wszystkie inwestycje w produkcje odbiorników telewizyjnych (w tym „wielofunkcyjnych” – 
takim mianem określamy odbiorniki LCD lub PDP przystosowane do odbioru zarówno 
sygnału telewizyjnego jak i sygnału z komputera) zostaną wstrzymane, a fabryki istniejące 
mogą zostać przeniesione do Azji. 
Licząc na przedstawienie i wsparcie naszego stanowiska na forum Komitetu Kodeksu Celnego 
w Brukseli pozostaję z poważaniem 
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